

بورس انرژی بوی نفت گرفت

فارس: با همکاری شرکت ملی نفت ایران، ۷۰ هزار بشکه نفت خام سنگین عرضه‌شده در بورس انرژی با قیمت ۶۸/۶۰ دلار به ازای هر بشکه معامله شد. ساعت ۱۴:۳۰ دیروز دومین مرحله عرضه نفت خام سنگین در بورس انرژی صورت گرفت و یک میلیون بشکه نفت خام در رینگ بین‌الملل این بورس با قیمت بشکه‌ای ۶۷/۶۱ دلار عرضه شد.در دقایق ابتدایی این عرضه، دو پیشنهاد خرید ۳۵ هزار بشکه نفت خام با قیمت ۵۵ دلار به ازای هر بشکه بر روی تابلو نشست. دقایقی بعد، متقاضی خرید نفت، قیمت پیشنهادی خود را به ۵۶/۰۵ دلار افزایش داد. شرکت ملی نفت ایران با توجه به این پیشنهاد خرید، نرخ پایه اعلامی خود را به ۶۸/۶۰ دلار به ازای هر بشکه کاهش داد. بالاخره متقاضی خرید نفت هم قیمت ۶۸/۶۰ دلار را برای خرید هر بشکه نفت خام ارائه داد و موفق شد ۷۰ هزار بشکه نفت خام با قیمت مذکور خریداری کند. بدین ترتیب ۷۰ هزار بشکه نفت خام در بورس انرژی معامله شد.

اخبار روز

تحریم‌ها، واکنش قلد ر مآبانه آمریکاست

ششانا: معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی گفت: این‌ تصور که بعضی از کشورها می‌توانند جای خالی نفت ایران را پر کنند، از جنبه‌های گوناگون از جمله از نظر فنی و سیاسی، نادرست است.
امیر حسین زمانی‌نیا با اشاره به موفقیت ایران در پشت سر گذاشتن تحریم‌های مربوط به ملی شدن صنعت نفت در دهه ۱۹۵۰ میلادی، تصریح کرد: به نظر می‌رسد در شرایط دشوار کنونی نیز ایران بتواند از پس تحریم‌ها بر آید. زمانی‌نیا با تأکید بر این‌که تحریم‌های آمریکا علیه صنعت نفت ایران به ثبات بازارهای جهانی نفت آسیب می‌رساند و زندگی را برای مردم ایران سخت‌تر می‌کند، گفت: این تحریم‌ها، مصداق واکنش قلد ر مآبانه آمریکا به تغییر موازنه قدرت در جهان است.

برگزاری نشست «فرصت

طلایی تجارت با نفت ایران»

ششانا: هم‌زمان با نخستین روز برگزاری بیست‌و‌چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت، نشست «فرصت طلایی تجارت با نفت ایران» برگزار می‌شود.
امیرحسین تیبیانیان، افزود: در این نشست نمایندگان شرکت ملی نفت ایران و بورس انرژی، فعالان بخش خصوصی و صاحب‌نظران پیرامون موضوع عرضه نفت و میعانات گازی در بورس به بحث و تبادل نظر خواهند پرداخت، این نشست چهارشنبه، ۱۱ اردیبهشت‌ماه در سالن مرواید محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

منتظر کارت سوخت جدید نباشید

ایستنا: باقطعی شدن بازگشت کارت سوخت، فرایند ثبت‌نام کارت سوخت المثنی در بازه زمانی حدود یک ماهه، از آذر تا دی‌ماه سال گذشته انجام شد. این کارت سوخت برخی خودروهایی بود که سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۷ شماری شده بودند، به دست مالکان نر سیده یا در شرکت پست جا مانده بود. طبق اطلاعیه‌های شرکت ملی پالایش و پخش مالکان کارت هوشمند سوخت خودرو و موتورسیکلت‌های شماره‌گذاری شده سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۷ که بیش از این توسط پست توزیع و بر گشت خورده بود، می‌توانستند به سایت اینترنتی شرکت پست به نشانی (WWW.POST.IR) مراجعه و با درج شماره VIN خودرو در بخش پیگیری کارت سوخت در سامانه «پیگیری مرسولات سازمانی» از آخرین وضعیت نحوه دریافت کارت سوخت خود مطلع شوند. در این راستا کارت‌های سوختی که در اداره پست جا مانده بود، از سال گذشته تاکنون به تناوب برای متقاضیان ارسال شده است. هم‌چنین اعلام شد که در این طرح به جای صدور کارت جدید سوخت، از طریق اتصال برخط به نظام پرداخت بانکی، از کارت‌های بانکی موجود به عنوان کارت سوخت استفاده می‌شود.

راهکار اصولی و بلندمدت در اقتصاد چیست؛

صادرات فرآورده نفتی به جای نفت خام

مهر: یکی از معضلات اصلی اقتصاد

کشور وابستگی بودجه دولت به درآمدهای حاصل از خام‌فروشی نفت است. خام‌فروشی نفت آمریکا را ترغیب کرده برای ضر به زدن به اقتصاد کشور، تحریم‌هایی را علیه صنعت نفت کشور اعمال کند. در آستانه اجرای فاز دوم تحریم‌های نفتی؛ «مایکل پمپئو»، وزیر امور خارجه آمریکا از عدم تمدید معافیت خریداران نفت ایران خبر داد و از تلاش آمریکا برای به صفر رسیدن صادرات نفت ایران سخن به میان آورد. هر چند با توجه به وضعیت بازار جهانی نفت و کاهش تولید کشورهای ونزوئلا و لیبی عملا به صفر رساندن صادرات نفت ایران در حد یک ادعا باقی خواهد ماند؛ اما همانگونه که رهبر انقلاب نیز مطرح کرده‌اند، باید تحریم‌های اخیر نفت را قدر بدانیم و به سمت اقتصاد غیر نفتی از طریق تبدیل نفت به ارزش افزوده و اشتغال آفرین حرکت کنیم.
صادرات فرآورده‌های نفتی به جای نفت خام، راهکار اصولی و بلندمدت

در حاشیه دومین نشست هم‌اندیشی با مجمع کار آفرینان بزرگ مطرح شد؛

بر نامه قیمت بنزین در مراحل نهایی

مهر: فرهاد دژپسند، در حاشیه دومین نشست هم‌اندیشی با مجمع کار آفرینان بزرگ در جمع خبرنگاران، در رابطه با زمان برگزاری هیئت واگذاری، اظهار داشت: جلسات هیئت واگذاری برای نهایی‌سازی راهکارهای برون‌رفت از آسیب‌های فعلی بر گزار شده است که البته تاکنون سه جلسه به خاطر عدم حضور برخی از اعضا، تشکیل نشده هفته آینده جلسه هیئت شد. این عضو کابینه دولت بر عایدی سرمایه نیز گفت: شدن است و در خردادماه خصوص اصلاح نظام بانکی مبنی بر «تنظیم ساختار دارایی‌های بانک‌های خواهمی کرد که البته در بانکداری دیجیتال و... نیز مطرح خواهد شد. وی در مورد ادغام بانک‌های نظامی نیز گفت: این طرح در دست اجراست؛ البته ادغام بانک‌های نظامی کار بزرگی است که نمی‌توان یک شبه انجام داد، اما بر اساس آخرین گزارش مشکل خاصی در این مسیر وجود ندارد. وزیر امور اقتصادی و دارایی، همچنین در رابطه با بازار متشکل ارزی نیز گفت که این بازار هفته آینده راه‌اندازی خواهد شد. دژپسند در رابطه با رقم ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان گفت: در رابطه با عدد یارانه پنهان بحث است، اما در خصوص یارانه سوخت و کالاهای اساسی بر نامه‌ای که داریم این است که فعالیت‌ها به گونه‌ای سازمان دهی شوند که فشاری بر دهک‌های پایین و متوسط جامعه وارد نشود. وی افزود: هدف اصلی عدم ورود خسران بر راه جامعه به خصوص اقشار کم درآمد است، اما باید از آن طرف هم از سرمایه کشور محافظت کنیم و سیاست‌ها به گونه‌ای باشد که مانع از هدر رفت سرمایه شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره آخرین وضعیت قیمت بنزین نیز گفت: بر نامه‌ای در این رابطه آماده کرده‌ایم که در حال نهایی شدن است.

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

انرژیEnergy

کره جنوبی نفت ایران را بر دیگر کشورها ترجیح می‌دهد

ایرنا: مسئولان بخش‌های دولتی و انرژی در کره جنوبی ضمن ابراز خشم از تصمیم آمریکا برای جلوگیری از خرید نفت ایران تأکید دارند که برای آن‌ها ترجیحا و به دلایل مالی و فنی نفت ایران اهمیت دارد. موسسه اقتصاد انرژی کره جنوبی اعلام کرده این کشور پیش از این بارها در شرایط مضیقہ خرید نفتی به دلیل این تحریم‌ها قرار گرفته و هیچ‌وقت نتوانسته است مواد نفتی ایده‌آل مانند آنچه از ایران می‌خرد را پیدا کند. «کیم جایه کینگ» از پژوهشگران این مرکز می‌گوید: پالایشگاه‌ها تمایلی به خرید نفت فوق سبک از کشورهای دیگر حتی از قطر ندارند زیرا بهای آن‌ها بالاتر است. پالایشگاه‌های کره جنوبی در سال‌های اخیر توانسته بودند همه خریدهای نفت فوق سبک خود را از ایران انجام دهند، اما تمدید نشدن معافیت برای خریداران نفت ایران از سوی آمریکا، بدجوری این کشور را نگران کرده و هزینه‌هایش را افزایش داده است. پالایشگاه‌های کره جنوبی اعلام کرده‌اند که نفت فوق سبک ایران نسبت به کشورهای دیگر از جمله قطر دارای سولفور کمتری است؛ بهای رقابتی مناسبی دارد.

شده است.

چهار مزیت توسعه ظرفیت‌های پالایشگاهی

تجارت بین‌المللی نفت خام و فرآورده‌های نفتی دارای چهار تفاوت عمده است که موجب می‌شود تحریم فرآورده‌های نفتی به نسبت تحریم نفت خام بسیار سخت باشد. تنوع مقصد، خرد بودن محموله‌ها، احتمال رصد کمتر و تعدد خریداران چهار مزیتی هستند که صادرات فرآورده نسبت به صادرات نفت خام دارد. اسدی در تشریح این مزیت‌ها اینگونه توضیح می‌دهد: یکی از این تمایزها، حجم محموله‌هاست. صادرات نفت خام در محموله‌های بسیار بزرگ ۱-۲ میلیون بشکه صورت می‌گیرد. بزرگی حجم محموله‌های نفتی، امکان شناسایی و رهگیری آن‌ها را برای آمریکا فراهم می‌کند و بدین صورت راه‌های فروش نفت خام ایران مسدود می‌شود؛ اما با فرآورش نفت خام و تبدیل آن به زنجیر متنوعی از فرآورده‌های پالایشی و پتروشیمیایی می‌توان فرآورده‌های متنوع نفتی را در حجم‌های کوچک به مناطق

نیروگاه‌های فرسوده در صف اسقاط

ایستنا: مدیر کل پشتیبانی فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: در حال حاضر نیروگاه‌های فرسوده کامکان در مدار قرار دارند که قدمت آن‌ها به بیش از ۵۰ سال می‌رسد، اما بر اساس برنامه‌های طراحی شده، با افزایش ظرفیت تولید امکان بازنشستگی این نیروگاه‌ها را فراهم خواهیم کرد.
غلامرضا مهرداد در نهمین کنفرانس ملی نیروگاه‌های برق کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر برنامه‌های وزارت نیرو برای افزایش ظرفیت نیروگاه‌های کشور اظهار کرد: بیش از ۱۰۰۰ مگاوات نسبت به سال گذشته ظرفیت تولید نیروگاه‌ها را شاهد خواهیم بود که این مسئله می‌تواند تأثیر زیادی در تأمین برق کشور داشته باشد. وی افزود: ایران جزو کشورهای است که نرخ رشد قابل توجهی در مصرف برق دارد. این مسئله با توجه به در حال توسعه بودن ایران بسیار قابل توجه است. به طوری که سالیانه میزان مصرف برق پنج تا هشت درصد افزایش می‌یابد. وی با بیان این که هر سال باید ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت نامی شبکه برق کشور اضافه شود تا امکان تأمین مصرف را داشته باشیم، گفت: همه ساله برای آمادگی نیروگاه‌ها و تأمین نیاز برق در فصل تابستان بلافاصله پس از پایان بیک اقدامات لازم را آغاز می‌کنیم. بر همین اساس نیز امسال تعمیرات نیروگاه‌ها بر اساس استانداردهای لازم پس از پایان فصل تابستان استارت خورد. او با بیان این که بخش اعظمی از تعمیرات نیرو و گاه‌ها انجام شده است، ابراز کرد: طبق تدابیر در نظر گرفته شده تا اواسط خردادماه، کلیه برنامه‌ها عملیات اجرایی خود را به پایان می‌رسانند و امیدواریم که نیروگاه‌های موجود و نیروگاه‌های جدید بتوانند پاسخگوی نیاز شبکه سراسری برق کشور باشند. وی با اشاره به بارندگی‌های اخیر در کشور گفت: با توجه به این که وضعیت سد‌ها نسبت به سال گذشته ارتقا پیدا کرده است، می‌توانیم به تأمین برق از سوسی نیروگاه‌های برق آبی نیز امیدوار باشیم و پیش‌بینی می‌شود که امسال تابستان مشکل خاصی برای تأمین برق نداشته باشیم.
مهرداد در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به توان فنی ایران برای تأمین تجهیزات مورد نیاز کشور در صنعت برق اظهار کرد: در حال حاضر حتی تجهیزاتی که تکنولوژی بالایی دارند، مانند برده‌های توربین کار در کشور تولید می‌شود و باید گفت: وابستگی به تجهیزات به لحاظ تکنولوژی در این صنعت زیاد نیستند و ما می‌توانیم بیش از ۸۰ درصد تجهیزات را در داخل کشور تولید کنیم.

نفت

افت شدید عرضه نفت در جهان

با تحریم‌های ایران و ونزوئلا

پارسیک: تشدید تحریم‌های آمریکا بر علیه ایران که برای ماه «می» برنامه‌ریزی شده است به مجموعه عوامل محدود کننده عرضه نفت خام سنگین افزوده شده و با بالا بردن قیمت این نوع نفت، تقابلی بین خریداران و فروشندگان ایجاد کرده است. محدودیت‌های جدیدی که برای ایران در نظر گرفته شده است، پس از تحریم‌هایی است که آمریکا قبلا برای صادرات نفت خام ونزوئلا در نظر گرفته بود. این در شرایطی است که آنگولا هم با اختلالاتی در تولید نفت خود روبرو شده است. این کشور ها سه مورد از بزرگ‌ترین تولید کنندگان نفت سنگین هستند که بهترین و گران‌ترین محصولات پالایشگاهی، نظیر سوخت جت را به دست می‌دهند. مقامات آمریکایی می‌گویند میزان عرضه نفت جهانی به‌رغم تحریم‌ها بالا خواهد بود و تولید نفت شیل این کشور شکوفا خواهد شد، اما بالا رفتن عرضه نفت جهان، از سوی آمریکا، عربستان و روسیه خواهد بود که دارای نفت خام سبک هستند.

انرژی در استان‌ها

صرفه‌جویی بیش از ۱۶میلیون لیتر بنزین موتور در اردیبل



اردبیل- مینا مرادزاده
khabaryaz@gmail.com

مدیرشرکت نفت منطقه اردبیل در مورد مصرف گاز طبیعی اظهار داشت: میزان مصرف CNG در فروردین ماه امسال به مقدار شانزده میلیون و ۶۵۰ هزار مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان هجده میلیون و ۲۸۰ هزار متر مکعب به مقدار ۹/۸ درصد کاهش داشته است که متوسط مصرف روزانه ۵۳۷ هزار متر مکعب بوده است؛ بر همین مبنا از بابت مصرف CNG در فروردین ماه امسال مقدار شانزده میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر بنزین موتور صرفه‌جویی شده است. وی افزود: با توجه به شرایط جغرافیایی و توریستی بودن استان و با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، پیش‌بینی می‌شود طی ماه‌های آتی مصرف CNG در استان روند صعودی داشته باشد و این امر موجب کاهش آلاینده‌گی در هوای استان، حفظ محیط‌ز یست و افزایش سهم آیندگان می‌شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان خبر داد:

شرایط عادی در شرق گیلان برقرار شده است



گیلان- دانیال نظری‌راد

Nasleforda46@gmail.com

جلسه مدیریت بحران شرکت گاز به ریاست حسین اکبر، مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان برگزار شد. وی از برقراری وضعیت پایدار جریان گاز در شهرستان‌های شرقی استان خبر داد و از همه اعضای کمیته بحران، روسا، مسئولان و پرسنل ادارات گاز به جهت تلاش شبانه‌روزی برای پایداری جریان گاز مشترکان تشکر و قدردانی کرد. حسین اکبر اظهار داشت: در شرایطی که خط اصلی انتقال گاز با مشکل مواجه شده بود، همکارانم با حضور در ایستگاه‌های گاز کنترل دستی توزیع گاز به مشترکان را بر عهده گرفتند.

وی از وصل گاز واحدهای صنعتی شرق استان خبر داد و افزود: گاز ایستگاه‌های CNG نیز وصل شده و اکنون وضعیت عادی در شرق گیلان برقرار شده و با توجه به شرایط جوی و گرمای هوا فعلا در شرایط پایدار هستیم. وی از همه مشترکان فیهیم آستانه اشریفه، لاهیجان، لنرود، سیاهاکل، امش و رودسر به جهت صرفه‌جویی و مدیریت مصرف گاز با وجود بردت شدید هوا، تقدیر و تشکر کرد.

بین‌الملل

رئیس جمهور روسیه؛

قرارداد کاهش تولید اوپک نباید نقض شود

اقتصادنیوز: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد: کشورش برای پر کردن جای خالی نفت ایران در بازارهای جهانی قرارداد کاهش تولید اوپک را نقض نمی‌کندو عربستان هم نباید چنین کاری را انجام دهد. پوتین در حاشیه یک رویداد سرمایه‌گذاری در پکن گفت: «امیدواریم این اتفاق نیفتد ولی از نظر تئوری مسأقار دادهایی با اوپک داریم. هیچ اطلاعاتی از طرف عربستان یا کشورهای دیگر مبنی بر اینکه آماده ترک توافق کاهش تولید هستند، به دست ما نرسیده است.» عربستان سعودی اعلام کرد در صورت لزوم آماده تولید نفت بیشتر پس از اعلام لغو معافیت‌های نفتی ایران است. خالد الفالح، وزیر انرژی عربستان گفت: ریاض عجله‌ای برای شکستن توافق اوپک ندارد و اول عکس‌العمل بازار را در برابر لغو معافیت‌ها بررسی می‌کند. تا حالا عکس‌العمل بازار کمی گیج‌کننده بوده است. پس از افزایش قابل انتظار قیمت نفت، قیمت رو به کاهش گذاشته است و حتی کاهش قابل توجه حفاری در آمریکا طی دو هفته گذشته هم جلوی پایین رفتن آن را نگرفته است.